

-ร่าง-

ร่างขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)

โครงการก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบเอกสารเพิ่มเติม

สสจ.คก.๔๕/๒๕๖๔ + ๔๕๕๕

จำนวน ๑ หลัง

๑. ความเป็นมา

โรงพยาบาลไพรบึง ได้รับอนุมัติแผนรับ-จ่ายเงินบำรุง หน่วยบริการในสังกัด สำนักงาน ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ (โรงพยาบาลไพรบึง) ก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบแปลนเอกสารเพิ่มเติม สสจ.คก.๔๕/๒๕๖๔ + ๔๕๕๕ จำนวน ๑ หลัง ที่โรงพยาบาลไพรบึง ตำบลไพรบึง อำเภอไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) เงินนอกงบประมาณ เงินบำรุงโรงพยาบาลไพรบึง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ รายละเอียดตามหนังสือ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดศรีสะเกษ กลุ่มงานประกันสุขภาพ ที่ ศก ๐๐๓๒.๐๐๕/๔๘๐๕ ลงวันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๔

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อเป็นที่พักอาศัยของเจ้าหน้าที่ในสังกัดโรงพยาบาลไพรบึง ให้ได้รับความสะดวก ปลอดภัย เหมาะสมกับพื้นที่และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอราคา

- ๓.๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๓.๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๓.๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๓.๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- ๓.๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดศรีสะเกษ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
- ๓.๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๘๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดศรีสะเกษเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอ/.....

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลางตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๕. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๔. รายละเอียดของงานและขอบเขตของงาน

อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบเลขที่ ๙๕๕๕/+เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก.๔๕/๒๕๖๔ จำนวน ๑ หลัง

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ไม่เกิน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๖. ระยะเวลาส่งมอบของหรืองาน

จำนวนงวดในการส่งมอบ ๕ งวด

สิ่งก่อสร้าง อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก.

๔๕/๒๕๖๔ + ๙๕๕๕ จำนวน ๑ หลัง

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลโพธิ์โพธิ์ อำเภอโพธิ์โพธิ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ราคาค่าก่อสร้าง ๑๐๐ %

ระยะเวลาก่อสร้าง ๒๑๐ วัน (สองร้อยสิบวัน)

การก่อสร้างแบ่งเป็น ๕ งวด (ห้างวด)

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๕ % (ร้อยละสิบห้าของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๑.๑ หล่อคาน, พื้น, และกันสาด คสล. ชั้นที่ ๒

๑.๒ ปูพื้นสำเร็จพร้อมหล่อ คสล. ทับหน้าชั้นที่ ๒

๑.๓ วาง SLEEVE งานระบบต่าง ๆ ที่โครงสร้างชั้นที่ ๒ ให้แล้วเสร็จภายใน

๔๐ วัน ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ % (ร้อยละยี่สิบของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๒.๑ หล่อบันไดชั้นชั้นที่ ๒

๒.๒ หล่อเสาและผนัง คสล. ชั้นที่ ๒

๒.๓ ติดตั้งโครงหลังคา, มุงหลังคาทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๔๐ วัน) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ % (ร้อยละยี่สิบของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๓.๑ ก่ออิฐผนังชั้นที่ ๑, ๒

๓.๒ ติดตั้งวงกบ (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม)

๓.๓ ฉาบปูน ภายใน-ภายนอก ชั้นที่ ๑, ๒ ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๔๐ วัน) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ % (ร้อยละยี่สิบของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๔.๑ เดินท่อประปา - สุขาภิบาลภายในอาคาร

๔.๒ เดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร

๔.๓ ปูกระเบื้องพื้น และตกแต่งผิวพื้น

๔.๔ ปูกระเบื้องผนัง และตกแต่งผิวผนัง

๔.๕ ติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๔๕ วัน) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๕ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ % (ร้อยละยี่สิบห้าของเงินค่าจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ ๕.๑ ติดตั้ง ประตู-หน้าต่าง และช่องแสง

๕.๒ ติดตั้งราวระเบียง และราวบันได ชั้น ๑, ๒

๕.๓ ปูหินขัดพร้อมขัดเคลือบเงา

๕.๔ ทำเก็พัก, รางน้ำ

๕.๕ ติดตั้งสุขภัณฑ์ และงานระบบสุขาภิบาล

๕.๖ ติดตั้งดวงโคม ปลั๊ก สวิตช์ และงานระบบไฟฟ้า

๕.๗ ทาสี

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบ

รายการและสัญญาทุกประการ

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ

รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๗. แบบรูปรายการหรือคุณลักษณะเฉพาะ

๗.๑ แบบแปลนเอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. ๔๕/๒๕๖๔	จำนวน ๓๖ แผ่น
๗.๒ แบบแปลน เลขที่ ๙๕๕๕ +เอกสารเลขที่ ก.๓๙/เม.ย./๕๓	จำนวน ๑๘ แผ่น
๗.๓ รายการประกอบแบบ ๙๕๕๕	จำนวน ๒๘ แผ่น
๗.๔ เอกสาร ก.๗๗ มี.ย. ๖๑	จำนวน ๖ แผ่น
๗.๕ แบบ พร.๔	จำนวน ๙ แผ่น
๗.๖ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ แผ่น

๘. ราคาากลางงานก่อสร้าง

ราคากลาง ๓,๗๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๙. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม และส่งข้อเสนอแนะ วิचारณ์ หรือแสดงความคิดเห็น

สามารถส่งข้อคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะ วิचारณ์ เกี่ยวกับร่างขอบเขตของงานนี้ได้ที่

สถานที่ติดต่อ กลุ่มงานบริหารทั่วไป (งานพัสดุ) โรงพยาบาลไพรบึง ตำบลไพรบึง อำเภอไพรบึง

จังหวัดศรีสะเกษ ๓๓๑๘๐ โทรศัพท์ ๐ ๔๕๖๗ ๕๐๖๗ ต่อ ๑๐๔ โทรสาร ๐ ๔๕๖๗ ๕๑๓๑ เว็บไซต์
www.gprocurement.go.th , www.ssko.moph.go.th , หรือ www.praibuenghospital.org สาธารณชนที่
ต้องการเสนอแนะ วิचारณ์ หรือมีความเห็น ต้องเปิดเผยชื่อและที่อยู่ของผู้ให้ข้อเสนอแนะวิचारณ์ หรือมี
ความเห็นด้วย

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวัธ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นางพันธุ์ทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายบัญชา สิมาศย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ประกาศจังหวัดศรีสะเกษ

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)
ตามแบบแปลนเอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. ๔๕/๒๕๖๔ + ๔๕๕๕ จำนวน ๑ หลัง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดศรีสะเกษ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างจ้างก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบแปลนเอกสารเพิ่มเติม เอกสารเพิ่ม สสจ.ศก. ๔๕/๒๕๖๔ + ๔๕๕๕ จำนวน ๑ หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดศรีสะเกษ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๘๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดศรีสะเกษเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลางตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๕. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th , www.ssko.moph.go.th , www.praibuenghospital.org หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๔๕๖๗ ๕๐๖๗ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

นพ/พ ทักษิณ

(นายศรีไพร ทองนิมิตร)

นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลไผ่บึง ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๓๑๑ /๒๕๖๕

การจ้างก่อสร้างจ้างก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบแปลนเอกสารเพิ่มเติมสสจ.ศก.

๔๕/๒๕๖๔+ ๙๕๕๕ จำนวน ๑ หลัง ตามประกาศ จังหวัดศรีสะเกษ

ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๕

จังหวัดศรีสะเกษ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "จังหวัด" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคาร-
พักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบแปลนเอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. ๔๕/๒๕๖๔+๙๕๕๕
จำนวน ๑ หลัง ณ โรงพยาบาลไพรบึง ตำบลไพรบึง อำเภอไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ ๓๓๑๘๐ ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น
๓๗๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคล/.....

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ จังหวัด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๘๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลางตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด

๒.๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๒.๑๕. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ.

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔.๓) สำเนาสัญญาประกอบหนังสือรับรองผลงานพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๓.๑) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗(๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก จังหวัด ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่จังหวัด ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่ผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และจังหวัด จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ จังหวัด จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของจังหวัด

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่ กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ จังหวัด จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่จังหวัดกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ จังหวัดสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของจังหวัด

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินใจการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของจังหวัดเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง จังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือบิดเบือนข้อมูลมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัด มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัด

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือ สัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อหรือ จัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้อง เป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุ ในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกัน สัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้จังหวัดยึดถือไว้ ในขณะที่ทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์ นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย กำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาต ให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกัน ของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัดจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๕ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๕ % (ร้อยละยี่สิบห้าของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ ปฏิบัติงาน เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๑.๑ หล่อคาน, พื้น, และกันสาด คสล. ชั้นที่ ๒

๑.๒ ปูพื้นสำเร็จพร้อมหล่อ คสล. ทับหน้าชั้นที่ ๒

๑.๓ วาง SLEEVE งานระบบต่าง ๆ ที่โครงสร้างชั้นที่ ๒ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ % (ร้อยละยี่สิบของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๒.๑ หล่อบันไดขึ้นชั้นที่ ๒

๒.๒ หล่อเสาและผนัง คสล. ชั้นที่ ๒

๒.๓ ติดตั้งโครงหลังคา, มุงหลังคาทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๔๐ วัน) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ % (ร้อยละยี่สิบของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๓.๑ ก่ออิฐผนังชั้นที่ ๑, ๒

๓.๒ ติดตั้งวงกบ (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม)

๓.๓ ฉาบปูน ภายใน-ภายนอก ชั้นที่ ๑, ๒ ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๔๐ วัน) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ % (ร้อยละยี่สิบของเงินค่าจ้าง) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๔.๑ เดินท่อประปา - สุขาภิบาลภายในอาคาร

๔.๒ เดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร

๔.๓ ปูกระเบื้องพื้น และตกแต่งผิวพื้น

๔.๔ ปูกระเบื้องผนัง และตกแต่งผิวผนัง

๔.๕ ติดตั้งฝ้าเพดานทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๔๕ วัน) ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดที่ ๕ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ % (ร้อยละยี่สิบห้าของเงินค่าจ้าง) จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

๕.๑ ติดตั้ง ประตู-หน้าต่าง และช่องแสง

๕.๒ ติดตั้งราวระเบียง และราวบันได ชั้น ๑, ๒

๕.๓ ปูหินขัดพร้อมขัดเคลือบเงา

๕.๔ ทำบ่อพัก, รางน้ำ

๕.๕ ติดตั้งสุขภัณฑ์ และงานระบบสุขาภิบาล

๕.๖ ติดตั้งดวงโคม ปลั๊ก สวิตช์ และงานระบบไฟฟ้า

๕.๗ ทาสี

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบรายการและสัญญาทุกประการ (กำหนดเวลา ๔๕ วัน)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากจังหวัด จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินนอกงบประมาณ จากเงินบำรุงโรงพยาบาลโพธิ์ประทับช้าง ประมาณ ๒๕๖๕

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ จังหวัดได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างด้วยเงินนอกงบประมาณ จากเงินบำรุงโรงพยาบาลโพธิ์ประทับช้าง ประมาณ ๒๕๖๕

๑๐.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้าโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ ภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือ ค่าประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็น ผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลง จ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของจังหวัด คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิ เรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัดไม่ได้

(๑) จังหวัดไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน กับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่จังหวัด หรือกระทบ ต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่ง ออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

- ๑๒.๑ วิศวกรโยธา หรือสถาปนิก
- ๑๒.๒ วิศวกรไฟฟ้า
- ๑๒.๓ ช่างโยธา หรือช่างก่อสร้าง
- ๑๒.๔ ช่างไฟฟ้า หรือช่างอิเล็กทรอนิกส์

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

จังหวัด สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับจังหวัด ไว้ชั่วคราว



แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)	แบบเลขที่ :	เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ			
ลำดับ	รายการ		เสาเข็มเจาะ	ไม่ตอกเข็ม	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1	งานโครงสร้าง		427,533	
	1.2	งานสถาปัตยกรรม			
	1.2.1	งานหลังคา		296,560	
	1.2.2	งานฝ้าเพดาน		157,242	
	1.2.3	งานฉาบพื้น		250,608	
	1.2.4	งานผนัง - ฝ้าผนัง		431,987	
	1.2.5	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์		439,762	
	1.2.6	งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์		111,280	
	1.2.7	งานทาสี		76,944	
	1.2.8	งานเปิดเตล็ด		130,030	
	1.3	งานระบบประปา - สุขาภิบาล		362,802	
	1.4	งานระบบไฟฟ้า		229,772	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1			2,914,520	
2	กลุ่มงานที่ 2				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	2.1	งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ			
	2.2	งานระบบลิฟท์			
	2.3	งานระบบพิเศษอื่นๆ			
	2.3.1	งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้		0	
	2.3.2	งานระบบโทรศัพท์		0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2			0	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายธีรเดช คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายบัญชา สิมะตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)		แบบเลขที่ :		เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555	
สถานที่ก่อสร้าง		โรงพยาบาลไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ					
ลำดับ	รายการ			เสาเข็มเจาะ	ไม่ตอกเข็ม	หมายเหตุ	
	3.1 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) และงานตกแต่งภายในอาคาร						
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3				0		
4	กลุ่มงานที่ 4						
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)						
	4.1 งานภูมิทัศน์						
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 4				0		
	รวมค่างานส่วนที่ 1				2,914,520		
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ						
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)						
	1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ						
	2 ระบบโสตทัศน , ระบบคอมพิวเตอร์						
	รวมค่างานส่วนที่ 2				0		
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)						
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)						
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี						
	รวมค่างานส่วนที่ 3				0		

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบัญชา สิมมัตย์)

นายช่างโยธาวินิจฉัยงาน

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ และราคา

แผ่นที่ 3/9

โครงการก่อสร้าง	อาคารพยาบาล (เฉพาะแห่ง)	แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	ส่วนที่ 1							
	1. กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้าง							
1	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีต $f_c' = 240$ ksc ทรงกระบอก)	ลบ.ม.	45	1,914	86,130	485	21,825	107,955
2	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	- ไม้แบบ (คิด 70 %)	ตร.ม.	202	280	56,560	-	-	56,560
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ (คิด 30% ของไม้แบบที่ใช้)	ลบ.ฟ.	61	260	15,860	-	-	15,860
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100 %)	ตร.ม.	288	-	-	133	38,304	38,304
3	ตะปู	กก.	48	49.70	2,386	0	0	2,386
4	เหล็กเสริมคอนกรีต SR-24							
	- RB 6 มม.	กก.	571	33.426	19,086	4.1	2,341	21,427
	- RB 9 มม.	กก.	805	31.873	25,658	4.1	3,301	28,958
5	เหล็กเสริมคอนกรีต SR-30							
	- DB 12 มม.	กก.	310	30.636	9,497	3.3	1,023	10,520
	- DB 16 มม.	กก.	385	29.786	11,468	3.3	1,271	12,738
	- DB 20 มม.	กก.	691	29.232	20,199	2.9	2,004	22,203
	- DB 25 มม.	กก.	895	30.160	26,993	2.9	2,596	29,589
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	41	47.98	1,967	0	0	1,967
7	น้ำยากันซึม	ลิตร	35	30	1,050	0	0	1,050
8	พื้นสำเร็จรูป PRESTRESS CONCRETE							
	รับน้ำหนักจรไม่น้อยกว่า 300 กก. / ตร.ม.	ตร.ม.	154	245	37,730	25	3,850	41,580
9	คอนกรีตทับหน้า พร้อมเหล็กเสริมตามแบบ	ตร.ม.	154	190	29,260	35	5,390	34,650
10	เหล็ก Wire Mesh Dia.3 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	80	17.31	1,385	5	400	1,785
	รวม (1.1)				345,229		82,304	427,533

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายธีรวิธ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นางพันธุ์ทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายบัญชา สีมัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)

แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลไทรบุรี จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม							
	1.2.1 งานหลังคา							
1	โครงหลังคา							
	- อะเสเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	33	950	31,350	0	0	31,350
	- อักไก่เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	27	950	25,650	0	0	25,650
	- ดั้งเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	6	950	5,700	0	0	5,700
	- จันทันเหล็ก C 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	44	950	41,800	0	0	41,800
	- แปเหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	48	786	37,728	0	0	37,728
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 250 x 50 x 3 มม.	แผ่น	30	60	1,800	0	0	1,800
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 4" x 4" หนา 6 มม.	แผ่น	10	50	500	0	0	500
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงหลังคา	กก.	3,593	0	0	10	35,930	35,930
2	หลังคา METAL SHEET หนา 0.35 มม. (ชนิดเคลือบสี) พร้อมมวนวนกันความร้อน	ตร.ม.	316	195	61,620	70	22,120	83,740
3	FLASHING METAL SHEET	ม.	52	150	7,800	50	2,600	10,400
4	ตะปูเกลียว	ตัว	790	3	2,370	0	0	2,370
5	เชิงชาย ไม้เทียม (2 in 1)	ม.	79	175	13,825	73	5,767	19,592
	รวม (1.2.1)				230,143		66,417	296,560
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน							
1	ฝ้าฉาบปูนเรียบ : ท้องพื้นค.ส.ล.	ตร.ม.	17	80	1,360	90	1,530	2,890
2	ฝ้าแต่งเรียบ : ท้องแผ่นพื้นสำเร็จรูป	ตร.ม.	115	30	3,450	60	6,900	10,350
3	ฝ้ายิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.							
	ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	ตร.ม.	115	280	32,200	75	8,625	40,825
4	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม.							
	อุด-โป๊ว หัวสกรู ทาสี โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี	ตร.ม.	255	260	66,300	75	19,125	85,425
5	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 6 มม.							
	โครงคร่าว T-BAR อลูมิเนียม @ 0.60 x 0.60 ม. ทาสี	ตร.ม.	56	265	14,840	52	2,912	17,752
	รวม (1.2.2)				118,150		39,092	157,242

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวัธ คาโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพันธุ์ทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สีมัตย์)

นายช่างโยธาชำนานุกร

โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)

แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	1.2.3 งานผิวพื้น							
1	ผิวหินขัดกับที่	ตร.ม.	146	285	41,610	153	22,338	63,948
2	ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ชนิดด้าน 12" x 12" หรือ 24" x 24"	ตร.ม.	217	260	56,420	158	34,286	90,706
3	ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ชนิดด้าน 12" x 12"	ตร.ม.	87	260	22,620	158	13,746	36,366
4	บัวเชิงผนัง							
	- พิวซี หนา 9 มม. สูง 10 ซม.	ม.	305	90	27,450	40	12,200	39,650
5	งานบันได							
	- ขั้นบันไดหินขัดกับที่	ม.	15	285	4,275	153	2,295	6,570
	- ขานพักบันไดหินขัดกับที่	ตร.ม.	6	285	1,710	153	918	2,628
	- บัวเชิงผนัง พิวซี	ม.	14	110	1,540	40	560	2,100
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมฝังเส้นไวไนล 2"	ม.	48	140	6,720	40	1,920	8,640
	รวม (1.2.3)				162,345		88,263	250,608
	1.2.4 งานผนัง - ผิวผนัง							
1	ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	ตร.ม.	138	280	38,640	89	12,282	50,922
2	ก่ออิฐบล็อกจากดินเผา	ตร.ม.	6	350	2,100	100	600	2,700
3	ฉาบปูนเรียบผนัง	ตร.ม.	276	60	16,560	82	22,632	39,192
5	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	215	70	15,050	100	21,500	36,550
6	เอ็น-ทับหลัง คสล.	ม.	318	55	17,490	44	13,992	31,482
7	บุกระเบื้องเคลือบ	ตร.ม.	174	260	45,240	166	28,884	74,124
8	ก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม.	ตร.ม.	282	193	54,426	56	15,792	70,218
9	ฉาบปูนเรียบอิฐมวลเบา	ตร.ม.	564	30	16,920	82	46,248	63,168
11	ฉาบขัดมันผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	28	80	2,240	87	2,436	4,676
12	ผนังไม้เทียม + โครงเคร่าเหล็ก	ตร.ม.	21	335	7,035	97	2,037	9,072
13	แผงกันแดดอลูมิเนียมอบสี โครงอลูมิเนียม	ตร.ม.	21	2,250	47,250	0	0	47,250
14	ฉาบปูนขัดมัน (กระจกตันไม้)	ตร.ม.	7	80	560	87	609	1,169
15	ฉาบปูนเซาะร่อง (กระจกตันไม้)	ตร.ม.	8	70	560	113	904	1,464
	รวม (1.2.4)				264,071		167,916	431,987

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวิทย์ คำโสภะ)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สีมัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)

แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลโพธิ์ทอง จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	1.2.5 งานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์							
	ประตู่							
1	ป.1	ชุด	8	3,250	26,000	0	0	26,000
2	ป.2	ชุด	16	3,150	50,400	0	0	50,400
3	ป.3	ชุด	16	2,950	47,200	0	0	47,200
4	ป.4	ชุด	16	2,850	45,600	0	0	45,600
	หน้าต่าง							
5	น.1	ชุด	24	5,968	143,232	0	0	143,232
6	น.2	ชุด	16	2,950	47,200	0	0	47,200
7	น.3	ชุด	4	3,650	14,600	0	0	14,600
8	น.4	ชุด	4	2,650	10,600	0	0	10,600
9	น.5	ชุด	1	2,530	2,530	0	0	2,530
10	เหล็กดัด	ตร.ม.	75	400	30,000	0	0	30,000
11	มุ้งลวดกรอบอลูมิเนียมถอดได้	ตร.ม.	64	350	22,400	0	0	22,400
	รวม (1.2.5)				439,762		-	439,762
	1.2.6 งานสุขภัณฑ์ พร้อมอุปกรณ์							
1	โถส้วมนั่งราบ (ชักโครก)	ชุด	16	1,915	30,640	450	7,200	37,840
2	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง	ชุด	16	1,765	28,240	450	7,200	35,440
3	กระเบื้องสำเร็จรูปกรอบอลูมิเนียม	ชุด	16	335	5,360	70	1,120	6,480
4	ที่ใส่กระดาษชำระฝัผนัง	ชุด	16	180	2,880	120	1,920	4,800
5	ฝักบัวอาบน้ำสายโครเมียมพร้อมก๊อกเปิดปิดน้ำ	ชุด	16	450	7,200	70	1,120	8,320
6	ที่ใส่สบู่ฝัผนัง	ชุด	16	180	2,880	120	1,920	4,800
7	ขอแขวนผ้าโครเมียม	ชุด	16	100	1,600	35	560	2,160
8	ราวพาดผ้าอลูมิเนียม	ชุด	16	140	2,240	70	1,120	3,360
9	สายฉีดชำระ	ชุด	16	320	5,120	35	560	5,680
10	ชั้นวางของพลาสติก	ชุด	16	80	1,280	70	1,120	2,400
	รวม (1.2.6)				87,440		23,840	111,280

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพนธ์ทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สีมานต์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)

แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลโพธิ์ทอง จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	1.2.7 งานทาสี							
1	ทาสีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศภายนอก-ภายใน	ตร.ม.	840	42	35,280	34	28,560	63,840
2	ทาสีกันสนิม + สีน้ำมัน โครงหลังคา	ตร.ม.	156	46	7,176	38	5,928	13,104
	รวม (1.2.7)				42,456		34,488	76,944
	1.2.8 งานเบ็ดเตล็ด							
1	ราวบันไดสเตนเลสพร้อมลูกกรงสเตนเลส	L/S	1	50,000	50,000	0	0	50,000
2	ผิวมัน้ำ ค.ส.ล. ผิวหินขัด	ตร.ม.	15	300	4,500	186	2,790	7,290
3	ท่อเหล็ก dia 2" (ใต้มัน้ำ)	ม.	24	265	6,360	0	0	6,360
4	ราวระเบียงทางเดิน ชั้น 1, 2	ชุด	8	2,850	22,800	0	0	22,800
5	ราวระเบียงห้องนอน ชั้น 1, 2	ชุด	16	1,900	30,400	0	0	30,400
6	ราวระเบียงด้านหัว - ท้าย ชั้น 1, 2	ชุด	4	2,400	9,600	0	0	9,600
7	ท่อระบายน้ำฝน (ฝังคาน) dia.2" x 0.25 ม.	อัน	4	20	80	0	0	80
8	ป้ายแสดงข้อมูลการก่อสร้างอาคาร	L/S	1	3,500	3,500	0	0	3,500
	รวม (1.2.8)				127,240		2,790	130,030
	1.3 งานระบบประปา - สุขาภิบาล							
1	ระบบท่อน้ำประปา							
	- เดินท่อประปา PVC. ชั้น 13.5							
	dia. 2"	ม.	32	239	7,648	40	1,280	8,928
	dia. 1 1/2"	ม.	32	156	4,992	30	960	5,952
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ยึดท่อ	รวม	1	3,500	3,500	1,126	1,126	4,626
	- เดินท่อประปา PVC. ชั้น 13.5							
	dia.3/4"	ม.	137	39	5,343	30	4,110	9,453
	dia.1/2"	ม.	49	26	1,274	30	1,470	2,744
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ยึดท่อ	รวม	1	2,374	2,374	712	712	3,086
	- ถังน้ำสแตนเลส ขนาดจุ 2,000 ลิตร พร้อมขาตั้ง	ชุด	2	17,040	34,080	1,000	2,000	36,080

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สีมัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)

แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลโพธิ์โพธิ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
2	ระบบท่อระบายน้ำเสีย							
	- เดินท่อส้วม PVC-8.5 dia 4"	ม.	40	138	5,520	100	4,000	9,520
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ยึดท่อ	รวม	1	6,624	6,624	1,987	1,987	8,611
	- FCO. dia 4"	ชุด	4	750	3,000	400	1,600	4,600
	- เดินท่อน้ำทิ้ง PVC - 8.5							
	dia 2"	ม.	55	39	2,145	40	2,200	4,345
	dia 3"	ม.	35	90	3,150	75	2,625	5,775
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ยึดท่อ	รวม	1	1,685	1,685	500	500	2,185
	- เดินท่อระบายอากาศ PVC - 8.5							
	dia 2 1/2"	ม.	5	63	315	50	250	565
	dia 2"	ม.	16	40	640	40	640	1,280
	dia 1 1/2"	ม.	61	25	1,525	30	1,830	3,355
	dia 1"	ม.	40	15	600	30	1,200	1,800
	- ข้อต่อและอุปกรณ์ยึดท่อ	รวม	1	1,119	1,119	500	500	1,619
	- รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด	ม.	78	1,105	86,190	306	23,868	110,058
	- บ่อพักน้ำฝน ค.ส.ล.	บ่อ	8	1,570	12,560	785	6,280	18,840
3	ปั๊มอัตโนมัติ WP-305R 300 วัตต์	ชุด	1	7,000	7,000	2,100	2,100	9,100
4	ถังบำบัดสำเร็จรูปชนิดเกราะ-กรอง แบบไม่เติมอากาศ							
	4,000 ลิตร/วัน พร้อมฐาน + บ่อซึม (2 บ่อ)	ชุด	2	36,400	72,800	5,500	11,000	83,800
5	เครื่องดับเพลิงเคมีขนาด 15 ปอนด์	เครื่อง	12	1,200	14,400	200	2,400	16,800
6	บอลวาล์ว PVC dia 1/2"	ชุด	16	35	560	20	320	880
7	มาตรวัดน้ำ	ชุด	16	450	7,200	100	1,600	8,800
	รวม (1.3)				286,244		76,558	362,802
	1.4 งานระบบไฟฟ้า							
1	โคมฝังฝ้าเพดาน LED (BULE)5W สีเงินขอบขาว Dia6"	ชุด	16	425	6,800	115	1,840	8,640
2	โคม FL ครอบพลาสติกติดฝ้าเพดาน							
	ขนาด LED(T8)1x18 W.	ชุด	24	880	21,120	115	2,760	23,880
	ขนาด LED(T8)1x9 W.	ชุด	13	675	8,775	115	1,495	10,270

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพันธุ์ทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สีมานต์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)

แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลไทรบุรี จังหวัดศรีสะเกษ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
3	โคมไฟติดเพดานครอบแก้วขาวรุ่นครึ่งวงกลม LED (BULB) 1x7 W.	ชุด	16	570	9,120	115	1,840	10,960
4	สวิทซ์ทางเดียว	ชุด	58	70	4,060	80	4,640	8,700
5	สวิทซ์สองทาง	ชุด	2	110	220	90	180	400
6	เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ มีกราวด์พร้อมสวิทซ์							
	เปิด - ปิดฝั่งผนัง	ชุด	64	80	5,120	90	5,760	10,880
7	แผงควบคุมไฟฟ้าประจำห้อง	ชุด	16	1,650	26,400	300	4,800	31,200
	MINIATURE CB. 20-30 A. 2 P พร้อมกล่อง							
8	เดินสายไฟฟ้าเดินลอย (ขนาดสายไฟ VAF ตามแบบ)	จุด	121	300	36,300	150	18,150	54,450
9	MDB	ชุด	1	12,000	12,000	3,000	3,000	15,000
10	PANEL BOARD							
	-PB A	ชุด	1	5,096	5,096	500	500	5,596
	-PB B	ชุด	1	5,096	5,096	500	500	5,596
11	มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 (45)A	ชุด	16	1,250	20,000	120	1,920	21,920
12	เชื่อมไฟฟ้าแรงต่ำภายนอกเข้าอาคาร	L/S	1	22,280	22,280	0	0	22,280
	+ เดินสายไฟฟ้าเชื่อมต่อเข้ามิเตอร์ (รวมที่ชั้น 1)							
	รวม (1.4)				182,387		47,385	229,772

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นายบัญชา สีมัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ : - ปริมาณงานใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามรูปแบบ
และเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด
- หากต้องการ ใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

☐	ประเภท	อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง)		
☐	สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ		
☐	แบบเลขที่	เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555		
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 9 แผ่น	จำนวนชั้น 2 ชั้น
☐	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ศรีสะเกษ ประจำเดือน มิถุนายน 2565		
☐	ประมาณราคาเมื่อวันที่	21	เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565	☐ ปรับราคาเมื่อ 27 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พ.ย. 2560 มีผลใช้บังคับ วันที่ 15 พ.ย. 2560) ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ และปรับปรุงตาราง Factor F หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว.281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563				
FACTOR . F งานก่อสร้างอาคาร เื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
ลำดับที่	รายการ	ราคาค่าก่อสร้างฐานราคานิต		หมายเหตุ
		เสาเข็มเจาะ	ไม่ตอกเข็ม	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)		2,914,520	
	ราคารวมค่า Factor F 1.3007		3,790,916	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ			
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)			
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			3,790,916	
	คิดเป็นเงินโดยประมาณ		3,790,000	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายบัญชา สีมัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามรูปแบบและเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด

- หากต้องการ ใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบเลขที่ ๙๕๕๕/+เอกสารเพิ่มเติม
สสจ.ศก. ๔๕/๒๕๖๔ จำนวน ๑ งาน

๒. ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลโพธิ์ประทับช้าง อำเภอโพธิ์ประทับช้าง จังหวัดศรีสะเกษ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน เป็นจ้างก่อสร้างอาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) ตามแบบเลขที่ ๙๕๕๕/+เอกสารเพิ่มเติม
สสจ.ศก. ๔๕/๒๕๖๔ จำนวน ๑ งาน

๕. ราคากลางในการคำนวณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓,๗๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท
(สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๙ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธีรวิทย์ คำโสภา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

๗.๒ นางพันธุ์ทิพย์ วรรณะ กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง เกสัชกรชำนาญการ

๗.๓ นายบัญชา สีมาย กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบ่งงวดงาน-งวดเงิน และระยะเวลาการก่อสร้าง

สิ่งก่อสร้าง	อาคารพักพยาบาล (เฉพาะแห่ง) แบบเลขที่ เอกสารเพิ่มเติม สสจ.ศก. 45/2564 + 9555		
	จำนวน 1 หลัง		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงพยาบาลไพรบึง อำเภอไพรบึง จังหวัดศรีสะเกษ		
ราคาค่าก่อสร้าง	100 %		
ระยะเวลาก่อสร้าง	210 วัน (สองร้อยสิบวัน)		
การก่อสร้างแบ่งเป็น	5 งวด (ห้างวด)		
งวดที่ 1	จำนวนเงิน	15.00 %	(ร้อยละสิบห้าของเงินสัญญาจ้าง)
	จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ		
	1.1 หล่อคาน, พื้น, และกันสาด คสล. ชั้นที่ 2		
	1.2 ปูพื้นสำเร็จพร้อมหล่อ คสล. ทับหน้าชั้นที่ 2		
	1.3 วาง SLEEVE งานระบบต่าง ๆ ที่โครงสร้างชั้นที่ 2		
	ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 40 วัน)		
งวดที่ 2	จำนวนเงิน	20.00 %	(ร้อยละยี่สิบของเงินสัญญาจ้าง)
	จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ		
	2.1 หล่อบันไดขึ้นชั้นที่ 2		
	2.2 หล่อเสาและผนัง คสล. ชั้นที่ 2		
	2.3 ติดตั้งโครงหลังคา, มุงหลังคา		
	ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 40 วัน)		
งวดที่ 3	จำนวนเงิน	20.00 %	(ร้อยละยี่สิบของเงินสัญญาจ้าง)
	จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ		
	3.1 ก่ออิฐผนังชั้นที่ 1, 2		
	3.2 ติดตั้งวงกบ (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม)		
	3.3 ฉาบปูน ภายใน-ภายนอก ชั้นที่ 1, 2		
	ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 40 วัน)		
งวดที่ 4	จำนวนเงิน	20.00 %	(ร้อยละยี่สิบของเงินสัญญาจ้าง)
	จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ		
	4.1 เดินท่อประปา - สุขาภิบาลภายในอาคาร		
	4.2 เดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร		
	4.3 ปูกระเบื้องพื้น และตกแต่งผิวพื้น		
	4.4 ปูกระเบื้องผนัง และตกแต่งผิวผนัง		
	4.5 ติดตั้งฝ้าเพดาน		
	ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 45 วัน)		

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรเดช คำโสภาก)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพันธุทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สิมามัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

งวดที่ 5 (สุดท้าย) จำนวนเงิน 25.00 % (ร้อยละสิบห้าของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

5.1 ติดตั้ง ประตู-หน้าต่าง และช่องแสง

5.2 ติดตั้งราวระเบียง และราวบันได ชั้น 1, 2

5.3 ปูหินขัดพร้อมขัดเคลือบเงา

5.4 ทำบ่อพัก, รางน้ำ

5.5 ติดตั้งสุขภัณฑ์ และงานระบบสุขาภิบาล

5.6 ติดตั้งดวงโคม ปลั๊ก สวิตช์ และงานระบบไฟฟ้า

5.7 ทาสี

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบ

รายการและสัญญาทุกประการ (กำหนดเวลา 45 วัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรวิทย์ คำโสภา)

นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

๔๒

(นางพันธุ์ทิพย์ วรรณะ)

เภสัชกรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบัญชา สิมัตย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน